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Finanční úřad pro hlavní město Prahu 
Štěpánská 619/28 
111 21  Praha 1 
 
Územní  pracoviště pro Prahu 5 
Peroutkova 263/61, 150 00  Praha 5 
Vymáhací oddělení, dne: 
ID schránky: jkhn48p 
Tel: 251 112 475, fax: 251 112 135 
Vyřizuje: Viktor Laštovička, č. dveří: 238 
Č. j.: 2661525/14/2005-25202-110120  
 
  
 

DRAŽEBNÍ  VYHLÁŠKA 
 
 

Shora uvedený správce daně podle § 194 odst. 1, § 195 odst. 1 a § 211 odst. 5 zákona č. 280/2009 
Sb., daňový řád, ve znění účinném do 31.12.2013 (dále jen „daňový řád“) ve spojení s čl. XXII 
bod 1. zákonného opatření Senátu č. 344/2013 Sb., o změně daňových zákonů v souvislosti 
s rekodifikací soukromého práva a o změně některých zákonů, s použitím zákona č. 99/1963 Sb., 
občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „o.s.ř.“), ve věci daňové exekuce 
nařízené exekučním příkazem č. j.: 1724457/13/2005-25202-110120 ze dne 29.03.2013 nařizuje 
 

dražbu movitých věcí, 
 
 
Místo konání dražby 
Finanční úřad pro hl. m. Prahu, Územní pracoviště pro Prahu 5, Peroutkova 263/61, 150 00, 
Praha 5, dražební místnost – zasedací místnost v přízemí – bude označena 
 
Čas konání dražby 
Dne 20. května 2014, 10:00 hodin 
 
Registrace dražitelů 
Dne 20. května 2014, od 09:30 hodin  
 
 
1. Předmětem dražby jsou tyto věci: 
 
a) Označení a popis dražených movitých věcí: 
Movitá věc: Nafta motorová, množství celkem: 32 365 litrů při 15 °C: 
 
ARC 13 DE 2150 0000002026653 – 32 365 litrů při 15 °C 
 
Dražena bude movitá věc v režimu podmíněného osvobození od daně (§ 3 písm. e) zákona č. 
353/2003 Sb., o spotřebních daních, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „zákon o spotřebních 
daních“), a to minerální oleje – střední oleje a těžké plynové oleje s obchodním označením 
MOTOROVÁ NAFTA. Zboží má parametry odpovídající motorové naftě tř. D, odpovídá 
požadavkům uvedených technických norem NM – ČSN EN 590 + A1/65 6506 a požadavkům 
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vyhlášky MŽP 312/2012 Sb. § 3, odst. (3) a) tj. obsah síry do 0,001% hm. a přílohy 1. této 
vyhlášky pro lodní palivo třídy Motorová nafta DMZ, resp. DMB. 
 
Movitá věc byla pojata do soupisu dne 2.4.2013 na území České republiky a je uskladněna 
v obchodním středisku 4 Sever, sklad Hněvice, firmy ČEPRO, a. s., se sídlem Dělnická 213/12, 
170 00 Praha 7, IČ: 60193531. Motorová nafta je skladována v souladu s normou ČSN 650201 a 
ISO. 
 
b) Práva a závady spojené s předmětem dražby včetně označení těch závad, o nichž bylo 
podle § 221 odst. 3 písm. c) daňového řádu rozhodnuto, že prodejem v dražbě nezaniknou: 
Nezjištěny 
 
c) Výsledná cena (Kč) včetně DPH 21%: 
728 407,- Kč (slovy: sedmsetdvacetosmtisícčtyřistasedm Kč) 
 
Výsledná cena dražené věci byla stanovena na základě Znaleckého posudku na stanovení 
obvyklých cen pohonných hmot č. 4285/2013 ze dne 9.9.2013, zpracovaného znaleckým ústavem 
MONTEKALA, spol. s r. o., zapsaným do seznamu ústavů kvalifikovaných pro znaleckou 
činnost při Ministerstvu spravedlnosti České republiky. 
 
d) Nejnižší dražební podání (Kč) včetně DPH 21% ve výši 2/3 výsledné ceny: 
485 605,- Kč (slovy: čtyřistaosmdesátpěttisícšestsetpět Kč) 
 
Výše nejnižšího podání byla stanovena v souladu s ustavením § 221 odst. 5 daňového řádu 
s přiměřeným použitím § 222 odst. 1 daňového řádu. 
 
Motorová nafta, která je předmětem dražby, nemá ukončenu přepravu a nachází se v režimu 
podmíněného osvobození od daně dle § 19 odst. 1 písm. b) zákona o spotřebních daních a je 
dopravována v souladu s ustanovením § 25 zákona o spotřebních daních. Při zahájení dopravy 
byly zaevidovány místně příslušným celním úřadem pod kódem ARC (viz ARC v části: Označení 
a popis dražené movité věci). Pro ukončení tohoto režimu je vydražitel povinen kontaktovat 
odesílající daňový sklad, prostřednictvím Odboru 23 Generálního ředitelství cel, Budějovická 
1387/7, 140 96 Praha 4, referát ELO, kde mu budou podle typu průvodních dokladů k vydražené 
věci sděleny kontaktní údaje na provozovatele odesílajícího daňového skladu a stanoven postup 
směřující k ukončení dopravy a zajištěna komunikace s místně příslušným celním úřadem a 
příslušným odesílajícím daňovým skladem v zahraničí. 
 
e) Dražební jistota (Kč):  
200 000,- Kč (slovy: dvěstětisíc Kč) 
 
 
2. Minimální výše příhozu se stanovuje na 10 000 Kč (§ 62 odst. 1 vyhlášky č. 37/1992 Sb., o 
jednacím řádu pro okresní a krajské soudy, ve znění pozdějších předpisů). 
 
 
3. Způsob a lhůta úhrady dražební jistoty 
 
Podmínkou účasti na dražbě je zaplacení dražební jistoty (§ 211 odst. 5 a § 194 odst. 4 
daňového řádu). 
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Jistotu lze uhradit před zahájením dražby v hotovosti v den konání dražby v pokladně shora 
uvedeného správce daně nejpozději však 15 minut před zahájením dražby nebo platbou na účet 
shora uvedeného správce daně: 
 
č. účtu 35-77628031/0710, vedený u České národní banky, pobočka Praha 1,  
konstantní symbol 1148 
variabilní symbol – rodné číslo u fyzické osoby, identifikační číslo u právnické osoby, 
BIC: CNBACZPP 
IBAN: CZ98 0710 0000 3500 7762 8031, 
 
tak, aby byla připsána na výše uvedený účet správce daně nejpozději v den předcházející dni 
konání dražby. K platbě jistoty na účet správce daně lze přihlédnout jen tehdy, bude-li před 
zahájením dražebního jednání prokazatelně zjištěno, že na účet správce daně také došla (§ 177 
odst. 1 daňového řádu a § 194 odst. 4 daňového řádu a § 336e odst. 2 o. s. ř.). 
 
Dražitelům, kterým nebyl příklep udělen, správce daně uhrazenou dražební jistotu vrátí bez 
zbytečného odkladu po ukončení dražby, nejpozději do 30 dnů ode dne ukončení dražby. 
V případě, že dražitelé podali proti rozhodnutí o udělení příklepu odvolání, vrátí jim správce daně 
dražební jistotu bez zbytečného odkladu po právní moci rozhodnutí o odvolání, nejpozději do 15 
dnů ode dne právní moci rozhodnutí o odvolání (§ 211 odst. 5 daňového řádu s přiměřeným 
použitím § 224 daňového řádu).  
 
Vydražitelem složená dražební jistota se započte na úhradu vydražené věci (§ 211 odst. 5 
daňového řádu s přiměřeným použitím § 222 odst. 2 daňového řádu). 
 
Jako dražitelé mohou vystupovat právnické nebo fyzické osoby s místem bydliště nebo se sídlem 
na daňovém území České republiky, kterým bylo uděleno povolení provozovat daňový sklad na 
daňovém území České republiky (§ 20 a § 22 zákona o spotřebních daních). Bez předložení 
originálu nebo úředně ověřené kopie povolení k provozování daňového skladu nebude zájemce o 
účast na dražbě zapsán jako účastník dražby. Podmínkou dražby a převodu vlastnictví draženého 
souboru věcí je jeho umístění do daňového skladu vydražitele v režimu podle § 24 zákona o 
spotřebních daních a s průvodním dokladem dle § 26 zákona o spotřebních daních. 
 
Fyzická osoba musí mít plnou způsobilost k právním úkonům a musí být starší 18 let, splnění této 
podmínky prokáže předložením průkazu totožnosti. Fyzická osoba může dražit jen osobně nebo 
prostřednictvím zástupce, který je fyzickou osobou a jehož plná moc je úředně ověřena, pokud 
tento zástupce není sám účastníkem dražby. Zástupce musí jednat jedině osobně. Zastupovat více 
účastníků dražby jednou osobou je vyloučeno. Je-li účastníkem dražby právnická osoba, je ten, 
kdo jedná jejím jménem, povinen předložit mimo průkazu totožnosti též úředně ověřený doklad o 
tom, že je oprávněn účastnit se dražby jménem této právnické osoby a brát na sebe z dražby 
plynoucí závazky. Účastníkem dražby za právnickou osobu může být současně jen jedna osoba. 
 
 
4. Způsob a lhůta úhrady nejvyššího dražebního podání 
 
Vydražitel je povinen uhradit nejvyšší podání do 15 dnů ode dne právní moci rozhodnutí o 
udělení příklepu, a to na účet správce daně: 
 
 č. účtu 35-77628031/0710, vedený u České národní banky, pobočka Praha 1, 
 konstantní symbol 1148, 
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 variabilní symbol – rodné číslo nebo identifikační číslo vydražitele 
 (§ 211 odst. 5 daňového řádu s přiměřeným použitím § 222 odst. 3 daňového řádu). 
 
Správce daně může prodloužit lhůtu k úhradě nejvyššího dražebního podání na základě žádosti 
vydražitele podané před uplynutím stanovené lhůty k úhradě tohoto dražebního podání, a to 
nejvýše o 30 dnů; takto prodlouženou lhůtu nelze dále prodloužit ani navrátit v předešlý stav (§ 
226 odst. 1 daňového řádu). 
 
Marným uplynutím lhůty k úhradě nejvyššího dražebního podání stanovení v dražební vyhlášce 
nebo lhůty prodloužené podle § 226 odst. 1 daňového řádu se rozhodnutí o udělení příklepu 
zrušuje. Vydražitel, který neuhradil nejvyšší podání včas, je povinen nahradit správci daně 
náklady opakované dražby a škodu, která vznikla tím, že neuhradil nejvyšší dražební podání, a 
bylo-li při opakované dražbě dosaženo nižšího nejvyššího podání, i rozdíl na nejvyšším 
dražebním podání: na náhradu se započte jím složená dražební jistota (§ 211 odst. 5, § 226 odst. 2 
a § 227 odst. 1 daňového řádu). 
 
 
5. Předpoklady, za kterých vydražitelé mohou vydražené předměty převzít a za kterých se 
stanou jejich vlastníky 
 
Vydražitel je oprávněn převzít vydraženou věc dnem následujícím po vydání rozhodnutí o 
příklepu: za předpokladu, že uhradil nejvyšší podání. O tom je vydražitel povinen vyrozumět 
správce daně (§ 211 odst. 5 daňového řádu s přiměřeným použitím § 177 odst. 1 daňového řádu a 
336l odst. 1 o. s. ř.). O zaplacení nejvyššího podání vydá správce daně potvrzení o úhradě 
nejvyššího podání, které je spolu s rozhodnutím o udělení příklepu dokladem o nabytí vlastnictví 
k vydraženému předmětu (§ 211 odst. 3 daňového řádu). 
 
Vydražitel se stává vlastníkem vydražené movité věci, nabylo-li rozhodnutí o příklepu právní 
moci a zaplatil-li nejvyšší podání, a to ke dni vydání rozhodnutí o udělení příklepu (§ 211 odst. 5 
daňového řádu s přiměřeným použitím § 177 odst. 1 daňového řádu a § 336l odst. 2 o. s. ř.).  
 
Při převzetí vydražené věci je vydražitel povinen předložit doklad pro přepravu vybraných 
výrobků podle § 26 zákona o spotřebních daních, jinak vydražená věc nebude vyskladněna.  
 
Přechodem vlastnictví předmětem dražby na vydražitele zaniká předkupní právo k předmětu 
dražby (§ 197 odst. 1 daňového řádu). 
 
Vydražiteli vznikne daňová povinnost ke spotřební dani z minerálních olejů v souvislosti 
s uvedením předmětu dražby do volného daňového oběhu.  
 
O výtěžku dražby bude provedeno rozvrhové řízení (§ 211 odst. 5 daňového řádu, § 228 až § 232 
daňového řádu).  
 
Prodejem spoluvlastnického podílu nezanikají zástavní práva, ledaže by zatěžovala pouze 
prodávaný spoluvlastnický podíl (§ 231 odst. 2 daňového řádu). 
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6. Výzva k uplatnění práv nepřipouštějících provedení daňové exekuce 
 
Každý, kdo má právo k majetku, které nepřipouští provedení daňové exekuce, se vyzývá, aby jej 
uplatnil u shora uvedeného správce daně a aby takové uplatnění prokázal nejpozději do zahájení 
dražby, jinak k jeho právu nebude při provedení daňové exekuce přihlíženo (§ 179 a § 195 odst. 2 
písm. g) daňového řádu). 
 
7. Výzva k uplatnění práv podle § 195 odst. 2 písm. h) daňového řádu 
 
Každý, kdo má proti dlužníkovi pohledávku zajištěnou zadržovacím nebo zástavním právem 
váznoucím na předmětu dražby, než pro kterou je exekuce vedena, se vyzývá, aby ji přihlásil 
správci daně k uspokojení z rozvrhu výtěžku dražby a prokázal příslušnými listinami nejpozději 
do zahájení dražby, jinak správce daně návrh na přihlášení pohledávky odmítne (§ 197 odst. 2 a 
3, § 195 odst. 2 písm. h) daňového řádu). 
K pohledávkám zajištěným zadržovacím nebo zástavním právem neuplatněným výše uvedeným 
způsobem se nepřihlíží (§ 195 odst. 2 písm. h) daňového řádu). 
 
Oprávněný z exekuce přerušené podle jiného právního předpisu se může přihlásit a prokázat 
příslušenými listinami nejpozději do zahájení dražby, jinak správce daně návrh na přihlášení 
odmítne. K přihláškám, které nebyly uplatněny výše uvedeným způsobem, se nepřihlíží (§ 197 
odst. 2 a § 195 odst. 2 písm. h) daňového řádu). 
 
8. Upozornění k předkupnímu právu 
 
Každý, kdo uplatňuje k předmětu dražby předkupní právo, je povinen prokázat toto právo správci 
daně nejpozději do zahájení dražby. Je-li předkupní právo prokázáno, může osoba, které svědčí, 
je uplatnit jen v dražbě jako dražitel. Přechodem vlastnictví předmětu dražby na vydražitele toto 
právo zaniká (§ 197 odst. 1 daňového řádu). 
 
 
Poučení 
 
Dražit nesmí: 

a) daňový exekutor, licitátor a další úřední osoby správce daně, který dražbu nařídil, dlužník 
a manžel dlužníka nebo jejich zástupci a dále ti, jimž jiný právní předpis brání v nabytí 
věci, která je předmětem dražby (§ 201 písm. a) daňového řádu), 

b) vydražitel předmětu, který je znovu dražen z toho důvodu, že tento vydražitel neuhradil ve 
stanovené lhůtě nejvyšší dražební podání (§ 201 písm. b) daňového řádu). 

 
Z účasti na dražbě je vyloučen také znalec, který byl správcem daně ustanoven k ocenění 
předmětu dražby a toto ocenění také provedl (§ 201 písm. a) a § 77 daňového řádu). 
 
Osoby, jimž bylo toto rozhodnutí doručeno do vlastních rukou, se mohou odvolat ve lhůtě do 15 
dnů ode dne jeho doručení. Odvolání je přípustné pouze proti těmto údajům: 

a) zjištěná nebo výsledná cena předmětu dražby, 
b) výše nejnižšího dražebního podání, 
c) výše dražební jistoty a způsob její úhrady, 
d) práva a závady spojené s předměty dražby s označením těch závad, o nichž bylo podle § 

221 odst. 3 písm. c) daňového řádu rozhodnuto, že prodejem v dražbě nezaniknou § 195 
odst. 4 daňového řádu). 
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Odvolání se podává u správce daně, jehož rozhodnutí je odvoláním napadeno. Podané odvolání 
nemá odkladný účinek (§ 109 daňového řádu). 
 
 
 
 
 
  

           Ing. Jiří Roubíček 
             ředitel územního pracoviště 
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